superbia dominantibus. Nullus autem	<b>natura</b>	, in qua prius Deus	CD, 19/ 15
ratio firmaretur, veluti a	<b>natura</b>	sumptum nobile exemplum atque	CD, 19/ 21
sanata immortalitate atque incorruptione	<b>natura</b>	vitia non habebit nec	CD, 19/ 27
sic confligit cum ipsa	<b>natura</b>	corporis vis doloris, ut	CD, 19/ 28
sensum mors adimit, aut	<b>natura</b>	vincit et dolorem sanitas	CD, 19/ 28
permanet ut affligat, et	<b>natura</b>	perdurat ut sentiat; quia	CD, 19/ 28
Figura ergo praeterit, non	<b>natura</b>	. Cum ergo se Ioannes	CD, 20/ 14
aeternis poenis sit mansura	<b>natura</b>	. Quaerat forsitan aliquis, si	CD, 20/ 18
atque humana in eis	<b>natura</b>	damnata est, excepto uno	CD, 20/ 26
Vis est ista naturae,	<b>natura</b>	eorum sic sese habet	CD, 21/ 7
crepitare, quia haec est	<b>natura</b>	eius. At hoc esse	CD, 21/ 7
in aliqua re, cuius	<b>natura</b>	innotuit, aliquid ab eo	CD, 21/ 8
est, rei huius ista	<b>natura</b>	est"; quoniam scimus humanae	CD, 21/ 8
Conditoris conditae rei cuiusque	<b>natura</b>	sit? Portentum ergo fit	CD, 21/ 8
contra quam est nota	<b>natura</b>	. Quis autem portentorum numerat	CD, 21/ 8
aliud, quam in eius	<b>natura</b>	per humanam suam experientiam	CD, 21/ 8
ipsa, quae in rerum	<b>natura</b>	omnibus nota sunt, non	CD, 21/ 8
similitudinem iustius videtur exposcere	<b>natura</b>	communis. Et tamen quoniam	CD, 21/ 8
Ecce a Conditore naturarum	<b>natura</b>	eius in hanc foedissimam	CD, 21/ 8
Dei, sed gratia, non	<b>natura</b>	. Unicus enim natura Dei	CD, 21/ 15
non natura. Unicus enim	<b>natura</b>	Dei Filius propter nos	CD, 21/ 15
hominis filius, ut nos,	<b>natura</b>	filius hominis, filii Dei	CD, 21/ 15
amittamus et, quod in	<b>natura</b>	nostra bonum fecit, impletum	CD, 21/ 15
numquam ullum esset, si	<b>natura</b>	humana per liberum arbitrium	CD, 21/ 15
omnino nulla essent, nisi	<b>natura</b>	mutabilis, quamvis bona et	CD, 22/ 1
eius carere lumine); ita	<b>natura</b>	, quae fruebatur Deo, optimam	CD, 22/ 1
caelum elata; neque enim	<b>natura</b>	pateretur, ut id quod	CD, 22/ 4
vel potius non in	<b>natura</b>	rerum, sed in istorum	CD, 22/ 11
super omnia sit animae	<b>natura</b>	. Nam et Aristoteles quintum	CD, 22/ 11
et cum valeat nunc	<b>natura</b>	corporum terrenorum deprimere animas	CD, 22/ 11
aquarum videatur mutata fuisse	<b>natura</b>	: itane Deus omnipotens, qui	CD, 22/ 11
ergo illis vitia detrahentur,	<b>natura</b>	servabitur. Non est autem	CD, 22/ 17
vitium sexus femineus, sed	<b>natura</b>	, quae tunc quidem et	CD, 22/ 17
Quod in resurrectione mortuorum	<b>natura</b>	corporum quibuslibet modis dissipatorum	CD, 22/ 20
et prona sit vitiosa	<b>natura</b>	et quanta ope, ut	CD, 22/ 22
et numquam essent, si	<b>natura</b>	nostra, sicut recta creata	CD, 22/ 23
ut ipsius quoque diaboli	<b>natura</b>	subsistat, ille facit qui	CD, 22/ 24
talium bonorum capacitas in	<b>natura</b>	rationali divinitus instituta quantum	CD, 22/ 24
quantum bonum habeat in	<b>natura</b>	, unde ista potuit vel	CD, 22/ 24
Loquimur enim nunc de	<b>natura</b>	mentis humanae, qua ista	CD, 22/ 24
aeternam permansionem, non eorum	<b>natura</b>	id habente, sed suo	CD, 22/ 26
eos videbitur incorporea illa	<b>natura</b>	, quae non continetur loco	CD, 22/ 29
utrumque simul, quod nulla	<b>natura</b>	corporalis potest. Vis itaque	CD, 22/ 29
simile, quo et incorporea	<b>natura</b>	cernatur, quod ullis exemplis	CD, 22/ 29
aliud participem Dei. Deus	<b>natura</b>	peccare non potest: particeps	CD, 22/ 30
Sed quia peccavit ista	<b>natura</b>	cum peccare potuit, largiore	CD, 22/ 30
cum ita sit, huic	<b>naturae</b>	, quae in tanta excellentia	CD, 12/ 1
est. Omne autem vitium	<b>naturae</b>	nocet ac per hoc	CD, 12/ 1
hinc apertissime declaratur, eius	<b>naturae</b>	ut Deo adhaereat convenire	CD, 12/ 1

Deo, quoniam omne vitium	<b>naturae</b>	nocet, satis manifestatur Deum	CD, 12/ 1
potuisse naturam, nec eorum	<b>naturae</b>	auctorem Deum. Cuius erroris	CD, 12/ 2
ac per hoc ei	<b>naturae</b>	, quae summe est, qua	CD, 12/ 2
ipsis nocet, bonae utique	<b>naturae</b>	nocet quia vitium, si	CD, 12/ 3
quia corrumpit in eis	<b>naturae</b>	bonum. Natura igitur contraria	CD, 12/ 3
tantummodo tamquam bono malum,	<b>naturae</b>	vero, quam vitiat, non	CD, 12/ 3
virtutem et quidquid boni	<b>naturae</b>	per vitium detrahi sive	CD, 12/ 3
sola mala nusquam; quoniam	<b>naturae</b>	etiam illae, quae ex	CD, 12/ 3
sunt, in quantum autem	<b>naturae</b>	sunt, bonae sunt. Et	CD, 12/ 3
quippe nunc loquimur eius	<b>naturae</b>	, cui mens inest capax	CD, 12/ 3
quia hominibus etiam ipsae	<b>naturae</b>	plerumque displicent, cum eis	CD, 12/ 4
videlicet non ex vi	<b>naturae</b>	, sed ex suo commodo	CD, 12/ 4
ratio gubernandae universitatis. 5.	<b>Naturae</b>	igitur omnes, quoniam sunt	CD, 12/ 4
sunt, ubi esse per	<b>naturae</b>	ordinem debent, quantum acceperunt	CD, 12/ 4
inopia primumque vitium eius	<b>naturae</b>	, quae ita creata est	CD, 12/ 6
voluntas est, fecerit angelicae	<b>naturae</b>	, quae prima peccavit, voluntatem	CD, 12/ 6
qui perverse amat cuiuslibet	<b>naturae</b>	bonum, etiamsi adipiscatur, ipse	CD, 12/ 8
angeli, quem habent creatorum	<b>naturae</b>	, eundem habeant bonae voluntatis	CD, 12/ 9
quo minuitur atque depravatur	<b>naturae</b>	bonum, nec talem voluntatem	CD, 12/ 9
non tantum inter se	<b>naturae</b>	similitudine, verum etiam cognationis	CD, 12/ 22
ea ipsa plerique magis	<b>naturae</b>	corporalibus causis quam operibus	CD, 12/ 24
enim fas est ullius	<b>naturae</b>	quamlibet minimae mortalisque creatorem	CD, 12/ 25
de secreto et occulto	<b>naturae</b>	viventis atque intellegentis arbitrio	CD, 12/ 26
qua fit ut omnino	<b>naturae</b>	sint, eis quoque faventibus	CD, 12/ 26
et ipsa, si usitato	<b>naturae</b>	curriculo gignerentur, prodigia dicerentur	CD, 12/ 28
corporis mortem non lege	<b>naturae</b>	, qua nullam mortem homini	CD, 13/ 15
quod est aequalis eiusdemque	<b>naturae</b>	, audiant vel legant quod	CD, 13/ 24
humanum genus non solum	<b>naturae</b>	similitudine sociandum, verum etiam	CD, 14/ 1
quoniam vitiorum omnium causas	<b>naturae</b>	carnis ascribit. " Non igitur	CD, 14/ 5
vitium est, tamen eius	<b>naturae</b>	est, cuius est vitium	CD, 14/ 11
esse non possint, quoniam	<b>naturae</b>	, in quibus sunt, in	CD, 14/ 11
quibus sunt, in quantum	<b>naturae</b>	sunt, utique bonae sunt	CD, 14/ 11
in illa ante peccatum	<b>naturae</b>	sanitate non fuerint. " Hinc	CD, 14/ 19
et affectionibus extra usitatum	<b>naturae</b>	modum mirabiliter serviat: quid	CD, 14/ 24
sexus utriusque, usitata lege	<b>naturae</b>	. Ideo dictum est: secundum	CD, 15/ 3
oportuit dari filium, quemadmodum	<b>naturae</b>	non debebatur excursibus. Negat	CD, 15/ 3
fecunditas defuit. Quod ergo	<b>naturae</b>	sic affectae fructus posteritatis	CD, 15/ 3
ista nobisque notissima lege	<b>naturae</b>	? Sed hunc omittamus, qui	CD, 15/ 12
inferiora dicuntur homines nomine	<b>naturae</b>	, non gratiae; dicuntur et	CD, 15/ 23
terra, quod praeter usitatum	<b>naturae</b>	cursum mirabiliter factum praesentiam	CD, 16/ 5
diversitatibus corporum ab usitato	<b>naturae</b>	cursu, quem plures et	CD, 16/ 8
non culpa lux, sed	<b>naturae</b>	fructus exquiritur. Denique cum	CD, 16/ 25
et invisibilis, incorporalis immutabilisque	<b>naturae</b>	, sine ulla sui mutatione	CD, 16/ 29
Saul urgente intraverat necessitate	<b>naturae</b>	, exiguam particulam vestis eius	CD, 17/ 6
diversitatibus unius tamen eiusdemque	<b>naturae</b>	quadam communiione devincta utilitates	CD, 18/ 2
fere gentibus quodammodo vox	<b>naturae</b>	ista personuit, ut subiugari	CD, 18/ 2
non credit, ne deorum	<b>naturae</b>	seu moribus credat incongrua	CD, 18/ 10
daemones aliquid operari secundum	<b>naturae</b>	suae potentiam (quia et	CD, 18/ 18
quamvis diversis errantes modis,	<b>naturae</b>	limes in tantum ab	CD, 19/ 1

appellat, aut universaliter prima	<b>naturae</b>	, in quibus et haec	CD, 19/ 1
voluptas, quies, utrumque, prima	<b>naturae</b>	, ita sunt in nobis	CD, 19/ 1
ita utrumque, ita prima	<b>naturae</b>	alias ternas inveniuntur efficere	CD, 19/ 1
quies, utrumque et prima	<b>naturae</b>	, quae primigenia Varro vocat	CD, 19/ 2
sed quod primigenia illa	<b>naturae</b>	et voluptatem in se	CD, 19/ 2
simul, quando quidem prima	<b>naturae</b>	et ipsas et praeter	CD, 19/ 2
fiunt, cum vel prima	<b>naturae</b>	propter virtutem, vel virtus	CD, 19/ 2
vel virtus propter prima	<b>naturae</b>	, vel utraque, id est	CD, 19/ 2
et virtus et prima	<b>naturae</b>	, propter se ipsa sunt	CD, 19/ 2
per hoc prima illa	<b>naturae</b>	propter se ipsa existimat	CD, 19/ 3
vitae, cum acceperit prima	<b>naturae</b>	, quae sine illa erant	CD, 19/ 3
utrisque, sive in primis	<b>naturae</b>	sive in virtute sive	CD, 19/ 4
quippe, quae dicuntur prima	<b>naturae</b>	, quando, ubi, quomodo tam	CD, 19/ 4
et congruentes sunt, inter	<b>naturae</b>	prima numerantur; sed quid	CD, 19/ 4
quia et ipsam primis	<b>naturae</b>	deputant bonis, nonne ipse	CD, 19/ 4
non est inter prima	<b>naturae</b>	, quoniam eis postea doctrina	CD, 19/ 4
homine quidam iustus ordo	<b>naturae</b>	, ut anima subdatur Deo	CD, 19/ 4
verum dicant, hanc esse	<b>naturae</b>	primam quodam modo et	CD, 19/ 4
eis malis, quibus iste	<b>naturae</b>	vincitur sensus, quo mors	CD, 19/ 4
consociandos homines tanta similitudo	<b>naturae</b>	, ita ut libentius homo	CD, 19/ 7
quaeratur. Ibi enim erunt	<b>naturae</b>	munera, hoc est, quae	CD, 19/ 10
munera, hoc est, quae	<b>naturae</b>	nostrae ab omnium naturarum	CD, 19/ 10
homo fertur quodam modo	<b>naturae</b>	suae legibus ad ineundam	CD, 19/ 12
contra naturam est, ut	<b>naturae</b>	deleat etiam extrema vestigia	CD, 19/ 12
privari non potest lege	<b>naturae</b>	, dum sub iusto iudice	CD, 19/ 13
eis geritur, quae aliquae	<b>naturae</b>	sunt; quod nullo modo	CD, 19/ 13
enim totum aufert quod	<b>naturae</b>	dedit, sed aliquid adimit	CD, 19/ 13
in supplicio testis est	<b>naturae</b>	bonae. Qui enim dolet	CD, 19/ 13
Qui enim dolet amissam	<b>naturae</b>	suae pacem, ex aliquibus	CD, 19/ 13
facilioremque aditum consulendi, vel	<b>naturae</b>	ordine vel ipsius societatis	CD, 19/ 14
Verum indocti et impiae	<b>naturae</b>	, quibus vere fatum non	CD, 19/ 23
doloribus vivunt; suae quippe	<b>naturae</b>	convenientibus vegetantur illis, non	CD, 21/ 2
sunt, et ipsi rationi	<b>naturae</b>	videntur esse contraria? Quae	CD, 21/ 5
adsolent: "Vis est ista	<b>naturae</b>	, natura eorum sic sese	CD, 21/ 7
rebus innotuerat suae determinatione	<b>naturae</b>	. Est in Marci Varronis	CD, 21/ 8
dispositum est ab auctore	<b>naturae</b>	caeli et terrae, quemadmodum	CD, 21/ 8
innumerabili numerositate et tanta	<b>naturae</b>	similitudine valde mirabiliter sic	CD, 21/ 8
adverterint in aliqua institutione	<b>naturae</b>	eamque sibi notissimam fecerint	CD, 21/ 8
difficultate, nulla praescribente lege	<b>naturae</b>	. Quomodo autem praenuntiaverit, satis	CD, 21/ 8
summo bono in eius	<b>naturae</b>	bonitate servemus. Sicut enim	CD, 21/ 15
liberum arbitrium eidem intellectuali	<b>naturae</b>	tribuit tale, ut, si	CD, 22/ 1
eum desereret, secutura, qualis	<b>naturae</b>	huiusmodi conveniret (quem similiter	CD, 22/ 1
per huius tam excellentis	<b>naturae</b>	meritum non poterit effici	CD, 22/ 11
ut sinus ullus secretumque	<b>naturae</b>	ita recipiat aliquid subtractum	CD, 22/ 20
eius materies in ullis	<b>naturae</b>	latebris remansisset, unde vellet	CD, 22/ 20
ipsi quoque vitiatae damnataeque	<b>naturae</b>	contulit sive usque nunc	CD, 22/ 24
immortalis adquiritur. Huius tantae	<b>naturae</b>	Conditor cum sit utique	CD, 22/ 24
saporum diversitas contra fastidium,	<b>naturae</b>	diffusa divitiis, non coquorum	CD, 22/ 24
munere, non suae possibilitate	<b>naturae</b>	. Aliud est enim esse	CD, 22/ 30

re, in qua bonum	<b>naturale</b>	praecesserat, quod mala voluntas	CD, 12/ 6
inquiunt, ut terrena corpora	<b>naturale</b>	pondus vel in terra	CD, 13/ 18
inest humanae verecundiae quiddam	<b>naturale</b>	atque laudabile, ut, cui	CD, 15/ 16
reprehendentem, quae immutaverunt	<b>naturalem</b>	usum in eum usum	CD, 14/ 23
filius. Quamvis enim et	<b>naturalem</b>	procreationis excursus Deus operetur	CD, 16/ 26
ea lege ordinatur, quae	<b>naturalem</b>	ordinem conservari iubet, perturbari	CD, 19/ 15
arbitrio, quae non solum	<b>naturales</b>	corporum species, verum etiam	CD, 12/ 26
pomi et ceterae figurae	<b>naturales</b>	, quas videmus in rebus	CD, 12/ 26
quia quod terrenum est	<b>naturali</b>	pondere revocetur ad terram	CD, 13/ 18
libido conspectum, et verecundia	<b>naturali</b>	habent provisum lupanaria ipsa	CD, 14/ 18
coherceri? Et utique ordine	<b>naturali</b>	animus anteponitur corpori, et	CD, 14/ 23
levet unda, cum venerit,	<b>naturali</b>	ordine ponderum, magisque divina	CD, 15/ 27
sensu a pace tamen	<b>naturali</b>	sui ordinis non recedit	CD, 19/ 12
adhibeatur cura condendi, sed	<b>naturali</b>	cursui relinquatur, tamdiu quasi	CD, 19/ 12
misericordia. 15 "De libertate	<b>naturali</b>	et de servitute, cuius	CD, 19/ 15
sint futura, ubi manente	<b>naturali</b>	substantia in unam pulchritudinem	CD, 22/ 19
Quod non omnia miracula	<b>naturalia</b>	sint, sed pleraque humano	CD, 21/ 6
quascumque earum faciunt etsi	<b>naturalia</b>	, tamen indecora excrementa substantiae	CD, 22/ 19
enim quisquam de vitiis	<b>naturalibus</b>	, sed de voluntariis poenas	CD, 12/ 3
argumentum dolor. 4 "De	<b>naturalibus</b>	exemplis, quorum consideratio doceat	CD, 21/ 4
Contra Platonicos, qui de	<b>naturalibus</b>	elementorum ponderibus argumentantur	CD, 22/ 11
ergo malae voluntatis efficiens	<b>naturalis</b>	vel, si dici potest	CD, 12/ 9
devitare. Vicit tamen pudor	<b>naturalis</b>	opinionem huius erroris. Nam	CD, 14/ 20
lege non est, qua	<b>naturalis</b>	ordo administratur. Cum autem	CD, 19/ 13
est propriae libidinis." Hoc	<b>naturalis</b>	ordo praescribit, ita Deus	CD, 19/ 15
pari dilectione consulerent. Quod	<b>naturalis</b>	ordo ita praescribit, ut	CD, 19/ 16
ista, inquiunt, salis huius	<b>naturalis</b>	est vis, ut his	CD, 21/ 7
dici possit: "Vis ista	<b>naturalis</b>	est, rei huius ista	CD, 21/ 8
interitus est rei publicae	<b>naturalis</b>	, ut hominis, in quo	CD, 22/ 6
nimiove progressu roboratum velut	<b>naturaliter</b>	inolevit, a voluntate sumpsit	CD, 12/ 3
peccantibus hominibus primis, etiam	<b>naturaliter</b>	sequeretur in nascentibus ceteris	CD, 13/ 3
Omitto quod animalibus quibusdam	<b>naturaliter</b>	inditum est, ut tegmen	CD, 14/ 24
procul dubio discitur, velut	<b>naturaliter</b>	appetunt, aut voluptatem, qua	CD, 19/ 1
sibi et propterea mortem	<b>naturaliter</b>	fugiat, ita sibi amicus	CD, 19/ 4
corpori cuique periturum, quod	<b>naturaliter</b>	inerat; sed quod deforme	CD, 22/ 19
quod homo speraverat vel	<b>naturalium</b>	causarum ordo gestabat, non	CD, 14/ 11
historicam fidem tamquam miraculorum	<b>naturalium</b>	scriptor assumens. Verum, ut	CD, 15/ 9
ut iniqui et impii	<b>naturalium</b>	bonorum damna in cruciatibus	CD, 19/ 13
ac per hoc contra	<b>naturam</b>	est. Ab illa igitur	CD, 12/ 1
id ostenditur, quod ad	<b>naturam</b>	oculorum pertinet visus; et	CD, 12/ 1
dicitur surditas, ad earum	<b>naturam</b>	pertinere demonstratur auditus: ita	CD, 12/ 1
tam bonam eorum creasse	<b>naturam</b>	, cui noxium sit non	CD, 12/ 1
alio principio habere potuisse	<b>naturam</b>	, nec eorum naturae auctorem	CD, 12/ 2
inimicis Dei non per	<b>naturam</b>	, sed per contrariam voluntatem	CD, 12/ 3
bonum deficit." Hoc scio,	<b>naturam</b>	Dei numquam, nusquam, nulla	CD, 12/ 8
nisi ille, qui bonam	<b>naturam</b>	ex nihilo sui capacem	CD, 12/ 9
simul eis et condens	<b>naturam</b>	et largiens gratiam? Unde	CD, 12/ 9
existere. Hominem vero, cuius	<b>naturam</b>	quodammodo mediam inter angelos	CD, 12/ 22
atque arborum. 26 "Omnem	<b>naturam</b>	et omnem speciem universae	CD, 12/ 26

pecora colore varia gignerentur:	<b>naturam</b>	tamen illam, quae gignitur	CD, 12/ 26
magnitudine quippe culpa illius	<b>naturam</b>	damnatio mutavit in peius	CD, 13/ 3
asperum sensum et contra	<b>naturam</b>	vis ipsa, qua utrumque	CD, 13/ 6
securos; non propter eorum	<b>naturam</b>	, quae sit compacta, non	CD, 13/ 16
immortalitatem, corruptionem auferat,	<b>naturam</b>	relinquat, congruentiam figurae	CD, 13/ 18
ipsum hominem, id est	<b>naturam</b>	hominis, carnem nuncupat, modo	CD, 14/ 2
profecto non universam hominis	<b>naturam</b>	diligenter advertit. Nam corpus	CD, 14/ 3
ipsius aggravationis causam non	<b>naturam</b>	substantiamque corporis, sed eius	CD, 14/ 3
Creatoris iniuriam carnis accusare	<b>naturam</b>	, quae in genere atque	CD, 14/ 5
summum bonum laudat animae	<b>naturam</b>	et tamquam malum naturam	CD, 14/ 5
naturam et tamquam malum	<b>naturam</b>	carnis accusat, profecto et	CD, 14/ 5
desipiunt, ut tamquam mali	<b>naturam</b>	terrena corpora detestentur, cum	CD, 14/ 5
quamvis non sit secundum	<b>naturam</b>	, sed contra naturam, quia	CD, 14/ 11
secundum naturam, sed contra	<b>naturam</b>	, quia vitium est, tamen	CD, 14/ 11
angelicam praesentiam praestantiorumque	<b>naturam</b>	spiritali nequitia sibi subiecto	CD, 14/ 11
esset arbor mala, contra	<b>naturam</b>	factum est, quia nisi	CD, 14/ 13
vitio voluntatis, quod contra	<b>naturam</b>	est, non utique fieret	CD, 14/ 13
humanam sine ulla dubitatione	<b>naturam</b>	, et merito pudet. In	CD, 14/ 20
ad exercendam infirmiorum tardiorumque	<b>naturam</b>	agilior accessit industria; et	CD, 14/ 23
accedit, culpam refugiat, non	<b>naturam</b>	; facta denotet suae turpitudinis	CD, 14/ 23
usum, qui est contra	<b>naturam</b>	, praecipue quia nos non	CD, 14/ 23
appetitus, sed voluntarius usus	<b>naturam</b>	utramque coniungeret. De rebus	CD, 14/ 26
cives parit a peccato	<b>naturam</b>	liberans gratia; unde illa	CD, 15/ 2
illum genuit demonstrans consuetudo	<b>naturam</b>	, illum vero dedit promissio	CD, 15/ 2
saeculi excursus, minora corpora	<b>naturam</b>	ferre testatur; quod etiam	CD, 15/ 9
erant filii hominum per	<b>naturam</b>	; sed aliud nomen coeperant	CD, 15/ 22
quibusdam utriusque sexus esse	<b>naturam</b>	et dextram mammam virilem	CD, 16/ 8
qualibet parte, qualibet qualitate	<b>naturam</b>	: ex illo uno protoplasto	CD, 16/ 8
nasci, eius sapientiam, qua	<b>naturam</b>	fingit humanam, velut artem	CD, 16/ 8
aliud circumcisio significat quam	<b>naturam</b>	exuta vetustate renovatam? Et	CD, 16/ 26
generis humani unam eandemque	<b>naturam</b>	. Prorsus quicumque ex Israelitis	CD, 17/ 7
putant, factus humanam revocare	<b>naturam</b>	vel ipse potuit vel	CD, 18/ 16
quippe vitium ita contra	<b>naturam</b>	est, ut naturae debeat	CD, 19/ 12
rebus ad mortalem hominum	<b>naturam</b>	pertinentibus humanarum voluntatum	CD, 19/ 17
hoc esse potius contra	<b>naturam</b>	videtur, quae non igni	CD, 21/ 7
licet vis insolita contra	<b>naturam</b>	inesse videatur, alia tamen	CD, 21/ 7
dicatur hanc eorum esse	<b>naturam</b>	. Brevis sane ista est	CD, 21/ 7
8 "Non esse contra	<b>naturam</b>	, cum in aliqua re	CD, 21/ 8
dicimus, quia humanorum corporum	<b>naturam</b>	novimus longe aliter institutam	CD, 21/ 8
carnis istam non esse	<b>naturam</b>	: habemus quidem quod respondeamus	CD, 21/ 8
appellaret, nisi esse contra	<b>naturam</b>	videretur. Omnia quippe portenta	CD, 21/ 8
Omnia quippe portenta contra	<b>naturam</b>	dicimus esse; sed non	CD, 21/ 8
Quomodo est enim contra	<b>naturam</b>	, quod Dei fit voluntate	CD, 21/ 8
ergo fit non contra	<b>naturam</b>	, sed contra quam est	CD, 21/ 8
ista, quae velut contra	<b>naturam</b>	fiunt et contra naturam	CD, 21/ 8
naturam fiunt et contra	<b>naturam</b>	fieri dicuntur (quo more	CD, 21/ 8
et Apostolus dicendo contra	<b>naturam</b>	in olea insitum oleastrum	CD, 21/ 8
Manens quippe ille immutabilis	<b>naturam</b>	nostram, in qua nos	CD, 21/ 15
liberandos. Cur usque universam	<b>naturam</b>	manat humanam, et cum	CD, 21/ 17

bonam conditam se esse	<b>naturam</b>	; nisi enim magnum et	CD, 22/ 1
credere recusantes et diceremus	<b>naturam</b>	non pati, ut res	CD, 22/ 4
ergo nolunt, ut credamus	<b>naturam</b>	corporum terrenorum aliquando	CD, 22/ 11
adulteria, incesta et contra	<b>naturam</b>	utriusque sexus tot stupra	CD, 22/ 22
diximus bona etiam in	<b>naturam</b>	peccato vitiatam supplicioque damnatam	CD, 22/ 24
evolvant; ipse incorpoream corporeamque	<b>naturam</b>	, illam praepositam, istam subiectam	CD, 22/ 24
mecum quisquis res humanas	<b>naturamque</b>	communem utcumque intuetur agnoscit	CD, 19/ 12
offensione vituperandus et omnium	<b>naturarum</b>	consideratione laudandus est. 6	CD, 12/ 4
male, quia contra ordinem	<b>naturarum</b>	ab eo quod summe	CD, 12/ 8
tamen conditionemque omnium	<b>naturarum</b>	, qua fit ut omnino	CD, 12/ 26
Deum debemus conditorem dicere	<b>naturarum</b>	, qui neque ex ea	CD, 12/ 26
qua fit cohaerentium diremptio	<b>naturarum</b>	, sive Dei et animae	CD, 13/ 2
enim creavit hominem rectum,	<b>naturarum</b>	auctor, non utique vitiorum	CD, 13/ 14
summe bono creatori omnium	<b>naturarum</b>	, voluntatum autem bonarum adiutori	CD, 14/ 26
naturae nostrae ab omnium	<b>naturarum</b>	Creatore donantur, non solum	CD, 19/ 10
benignissimum largitorem. Deus ergo	<b>naturarum</b>	omnium sapientissimus Conditor et	CD, 19/ 13
propriarum sunt istae efficaciae	<b>naturarum</b>	". Tota itaque ratio est	CD, 21/ 7
cum Deus auctor sit	<b>naturarum</b>	omnium, cur nolunt fortiozem	CD, 21/ 7
Non ergo de notitia	<b>naturarum</b>	caliginem sibi faciant infideles	CD, 21/ 8
est. Ecce a Conditore	<b>naturarum</b>	natura eius in hanc	CD, 21/ 8
aliis minus, atque ita	<b>naturas</b>	essentialium gradibus ordinavit (sicut	CD, 12/ 2
non voluntaria neque poenalia	<b>naturas</b>	ipsas, quarum nulla omnino	CD, 12/ 4
quanta usque ad interitum	<b>naturas</b>	mutabiles mortalesque perducit, sic	CD, 12/ 4
est non ad malas	<b>naturas</b>	, sed ideo male, quia	CD, 12/ 8
mollibusque conceptibus: ipsas omnino	<b>naturas</b>	, quae sic vel sic	CD, 12/ 26
Nam et hominum quorumdam	<b>naturas</b>	novimus multum ceteris dispares	CD, 14/ 24
nulla. Nec sane daemones	<b>naturas</b>	creant, si aliquid tale	CD, 18/ 18
si, ut scripserunt qui	<b>naturas</b>	animalium curiosius indagarunt, salamandra	CD, 21/ 4
miris utuntur modis, angelicasque	<b>naturas</b>	omnibus terrenis potentiores animantibus	CD, 21/ 6
voluerit, quas instituit, mutare	<b>naturas</b>	. Unde illorum quoque miraculorum	CD, 21/ 8
se contrarios appetitus non	<b>naturis</b>	principiisque diversis, cum Deus	CD, 12/ 1
noxia, sed mutabilibus corruptibilibusque	<b>naturis</b>	, bonis tamen ipsorum quoque	CD, 12/ 3
ab iniusto. 4 "De	<b>naturis</b>	inrationalium aut vita carentium	CD, 12/ 4
potest, quae de illis	<b>naturis</b>	mirabilibus reddebatur, ut dici	CD, 21/ 8
quo sit quidquid in	<b>naturis</b>	omnibus miratur ignorat. Ipse	CD, 21/ 9
ad illum, in quo	<b>natus</b>	est, detrahas) quandoque ad	CD, 12/ 13
quibus disputamus, excursus est.	<b>Natus</b>	est igitur prior Cain	CD, 15/ 1
procurrere civitates, prior est	<b>natus</b>	civis huius saeculi, posterius	CD, 15/ 1
de ancilla, secundum carnem	<b>natus</b>	est; qui autem de	CD, 15/ 2
tunc, qui secundum carnem	<b>natus</b>	fuerat, persequabatur eum, qui	CD, 15/ 2
dicebatur Agar, secundum carnem	<b>natus</b>	est Ismael, alter est	CD, 15/ 2
Sara libera secundum repromissionem	<b>natus</b>	Isaac. Uterque quidem de	CD, 15/ 2
suo in utero alieno.	<b>Natus</b>	est ergo Ismael, sicut	CD, 15/ 3
significat Isaac, per repromissionem	<b>natus</b>	, filios gratiae, cives civitatis	CD, 15/ 3
autem qui vocabatur Seth;	<b>natus</b>	quippe fuerat et ipse	CD, 15/ 8
iste filius primus est	<b>natus</b>	, non ideo putandum est	CD, 15/ 8
nomen eius impositum, quando	<b>natus</b>	est, quia nec constitui	CD, 15/ 8
vero, ubi ille qui	<b>natus</b>	est Enoch non mortuus	CD, 15/ 10
Lamech, antequam ex illo	<b>natus</b>	esset Noe, vixit annos	CD, 15/ 11

quinque, ex quo Mathusalam	<b>natus</b>	est, usque ad annum	CD, 15/ 11
habuit, parentibus primus est	<b>natus</b>	, ad constituendam etiam civitatem	CD, 15/ 11
menses, quando ex illo	<b>natus</b>	est Enos, quos appellat	CD, 15/ 12
annos, quando ex illo	<b>natus</b>	est filius eius Cainan	CD, 15/ 12
primo homine primus est	<b>natus</b>	, quando tamdiu vivebant, potuisse	CD, 15/ 14
coniunctione maris et feminae	<b>natus</b>	est. Neque enim illo	CD, 15/ 15
Porro autem Seth quando	<b>natus</b>	est, non quidem taciti	CD, 15/ 15
dicere, postea quam Seth	<b>natus</b>	est: Suscitavit enim mihi	CD, 15/ 15
unde dictum est, quando	<b>natus</b>	est, sive a patre	CD, 15/ 17
pertinere," Et Seth, inquit,	<b>natus</b>	est filius, et nominavit	CD, 15/ 18
Septimus enim ab illo	<b>natus</b>	est Enoch, quod interpretatur	CD, 15/ 19
suam, similes illius, qui	<b>natus</b>	est de Seth, filius	CD, 15/ 23
fratribus suis. Chanaan porro	<b>natus</b>	fuerat ex Cham, qui	CD, 16/ 1
cuius semine in carne	<b>natus</b>	est Christus, interpretatur Nominatus	CD, 16/ 2
enim legitur: Et Sem	<b>natus</b>	est, et ipsi patri	CD, 16/ 3
verborum est: Et Sem	<b>natus</b>	est Heber, etiam ipsi	CD, 16/ 3
id est ipsi Sem,	<b>natus</b>	est Heber, qui Sem	CD, 16/ 3
in Oriente duplex homo	<b>natus</b>	est superioribus membris, inferioribus	CD, 16/ 8
Divisio, quia tunc ei	<b>natus</b>	est, quando per linguas	CD, 16/ 11
Phalech fratrem suum lectan	<b>natus</b>	est, sicut post eum	CD, 16/ 11
quando quidem tempore, quo	<b>natus</b>	est Phalech, divisa est	CD, 16/ 11
didicimus, in regione Chaldaeorum	<b>natus</b>	est Abraham, quae terra	CD, 16/ 12
domus erat, de quo	<b>natus</b>	est Abraham, in qua	CD, 16/ 12
in terra in qua	<b>natus</b>	est, in regione Chaldaeorum	CD, 16/ 12
liberatus, non ex quo	<b>natus</b>	est, tamquam tunc potius	CD, 16/ 15
est, tamquam tunc potius	<b>natus</b>	habendus sit. Sed beatus	CD, 16/ 15
regno quadraginta tres, quando	<b>natus</b>	est Abraham, qui erat	CD, 16/ 17
Abrahae, sive ex quo	<b>natus</b>	est Isaac, propter semen	CD, 16/ 24
Abrahae, vel quando Isaac	<b>natus</b>	est centenario patri suo	CD, 16/ 24
circumcisionis obsignat." Post haec	<b>natus</b>	est Ismael ex Agar	CD, 16/ 26
est inditum." Post haec	<b>natus</b>	est Abrahae secundum promissionem	CD, 16/ 31
dicet homo, et homo	<b>natus</b>	est in ea, et	CD, 17/ 16
quando in terra Chaldaeorum	<b>natus</b>	est Abraham. Erat etiam	CD, 18/ 2
apud Chaldaeos Nini temporibus	<b>natus</b>	est. Sed quoniam res	CD, 18/ 2
debemus assumere. Quando ergo	<b>natus</b>	est Abraham, secundi reges	CD, 18/ 2
Isaac de promissione sit	<b>natus</b>	, vel ipsi Isaac sexagenario	CD, 18/ 3
Isaac ex promissione Dei	<b>natus</b>	est centenario patri filius	CD, 18/ 3
Quorum regum aetate Moyses	<b>natus</b>	sit, et quorum deorum	CD, 18/ 8
et Criasus quintus Argivis,	<b>natus</b>	est in Aegypto Moyses	CD, 18/ 8
et locum in quo	<b>natus</b>	est Christus: Et tu	CD, 18/ 30
multo post etiam Plato	<b>natus</b>	est, qui longe ceteros	CD, 18/ 37
tunc utique, quando ibi	<b>natus</b>	et a filia Pharaonis	CD, 18/ 37
quippe tempore, quo Moyses	<b>natus</b>	est, fuisse reperitur Atlans	CD, 18/ 39
habere meruerunt, quo regnante	<b>natus</b>	est Christus. Iam enim	CD, 18/ 45
per eum orbe pacato	<b>natus</b>	est Christus secundum praecedentem	CD, 18/ 46
est, quod tam mirabiliter	<b>natus</b>	est; ultimum autem, quod	CD, 18/ 46
quodam modo. Solum, quando	<b>natus</b>	est, ferunt risisse Zoroastrem	CD, 21/ 14
sint quos ignis absumit,	<b>naufragio</b>	vel quibuscumque aquis ita	CD, 22/ 12
gubernet, ne incurrat ubicumque	<b>naufragio</b>	. Quod autem scrupulosissime quaeri	CD, 15/ 27

Quae in Abdia et	<b>Naum</b>	et Ambacu de salute	CD, 18/ 31
prophetae de minoribus, Abdias,	<b>Naum</b>	, Ambacum, nec tempora sua	CD, 18/ 31
quis non fidelis agnoscat?	<b>Naum</b>	vero propheta, immo per	CD, 18/ 31
servisse diis alienis Iesu	<b>Nave</b>	narrante referatur; ceteris ex	CD, 16/ 12
temporibus Moysi et Iesu	<b>Nave</b>	ac iudicum atque inde	CD, 16/ 43
Moyse populum rexit Iesus	<b>Nave</b>	et in terram promissionis	CD, 16/ 43
per insignem duces Iesum	<b>Nave</b>	, per quem populus ille	CD, 17/ 2
Aegypto eduxerit, et Iesus	<b>Nave</b>	, qui eidem successit, quorum	CD, 18/ 11
mandatis. Moysi successit Iesus	<b>Nave</b>	et in terra promissionis	CD, 18/ 11
Aegypto usque ad Iesu	<b>Nave</b>	obitum dinumerantur." Per haec	CD, 18/ 12
usque ad mortem Iesu	<b>Nave</b>	, per quem populus idem	CD, 18/ 12
cuius novissimis annis Iesus	<b>Nave</b>	mortuus reperitur, Vulcanus et	CD, 18/ 12
coeperunt." Post mortem Iesu	<b>Nave</b>	populus Dei iudices habuit	CD, 18/ 13
septem pertinent ad Iesum	<b>Nave</b>	, deinde ad tempus iudicum	CD, 18/ 22
petivisset vir sanctus Iesus	<b>Nave</b>	, donec coeptum proelium victoria	CD, 21/ 8
ductore supra memorato Iesu	<b>Nave</b>	viam carperet, et Elia	CD, 21/ 8
temporibus rex Argivorum Apis	<b>navibus</b>	transvectus in Aegyptum, cum	CD, 18/ 5
deletam Aeneas cum viginti	<b>navibus</b>	, quibus portabantur reliquiae Troianorum	CD, 18/ 19
non iactet et quatiat	<b>navigantem</b>	! Quid ciborum usquequaque copia	CD, 22/ 24
formidetur! Quae mala patiuntur	<b>navigantes</b>	! quae terrena itinera gradientes	CD, 22/ 22
partem, Oceani immensitate traiecta,	<b>navigare</b>	ac pervenire potuisse, ut	CD, 16/ 9
in agricultura, quo in	<b>navigatione</b>	profecerit; quae in fabricatione	CD, 22/ 24
alium nummos, ad alium	<b>navigationem</b>	, ad alium bella atque	CD, 19/ 17
humano ad insulas inhabitandas	<b>navigio</b>	transire potuisse, quis ambigat	CD, 16/ 7
Adrastos Cyzicenos et Dion	<b>Neapolites</b>	, mathematici nobiles. Hoc certe	CD, 21/ 8
dicitur: Chus autem genuit	<b>Nebroth</b>	; hic coepit esse gigans	CD, 16/ 3
Propter hoc dicunt: Sicut	<b>Nebroth</b>	gigans venator contra Dominum	CD, 16/ 3
porro Chus, pater gigantis	<b>Nebroth</b>	, primus nominatus est in	CD, 16/ 3
quae pertinebat ad regnum	<b>Nebroth</b>	, exisse Assur et aedificasse	CD, 16/ 3
Unde colligitur, gigantem illum	<b>Nebroth</b>	fuisse illius conditorem, quod	CD, 16/ 4
probabilius, quod gigans ille	<b>Nebroth</b>	fecerit etiam ipse gentem	CD, 16/ 11
debet, quomodo potuerit gigans	<b>Nebroth</b>	ad illud aetatis occurrere	CD, 16/ 11
iste crassior, ubi venti	<b>nebulae</b>	imbresque gignuntur; nec attendunt	CD, 15/ 27
transcenderet universos, quando spatium	<b>nebulosi</b>	aeris huius evaderet? Quid	CD, 16/ 4
posset festinatione pacaret, rapiebat,	<b>necabat</b>	, vorabat et quamvis immanis	CD, 19/ 12
Nonne conceptum scelus in	<b>necando</b>	fratre etiam post verbum	CD, 15/ 7
faciunt qui se ipsos	<b>necant</b>	: ita bene vivere sine	CD, 14/ 27
quodam tempore nati masculi	<b>necarentur</b>	, cum mirantes Aegyptios nimia	CD, 16/ 43
compulerit; de Antaeo, quem	<b>necavit</b>	Hercules, quod filius terrae	CD, 18/ 13
inter quae Antaei Afri	<b>necem</b>	non commemorant, quod ea	CD, 18/ 12
apparendo et in suam	<b>necem</b>	per iurgium provocando. Unde	CD, 18/ 19
erit ipsa patientia, quae	<b>necessaria</b>	non est, nisi ubi	CD, 14/ 9
illorum obscura et non	<b>necessaria</b>	quaestio nos fatiget. 16	CD, 15/ 15
cetera aratri membra sunt	<b>necessaria</b>	; et soli nervi in	CD, 16/ 2
aperiendum maior sit disputatio	<b>necessaria</b>	, quam huius operis modus	CD, 17/ 1
ea noverunt, videar magis	<b>necessaria</b>	praeterisse; deinde, quia testimonium	CD, 17/ 15
eiusmodi reperitur, operosa disputatio	<b>necessaria</b>	est, quae nos ultra	CD, 17/ 20
iumenta illico verterentur et	<b>necessaria</b>	quaeque portarent postque perfuncta	CD, 18/ 18
haec adipiscenda vel conservanda	<b>necessaria</b>	virtus putetur, aliquando iunguntur	CD, 19/ 2

sunt humanae societati officia	<b>necessaria</b>	, nunc mitius, nunc asperius	CD, 19/ 8
est; magna Dei misericordia	<b>necessaria</b>	est, ne quisquam, cum	CD, 19/ 9
magna ista Dei misericordia	<b>necessaria</b>	est nisi magnae humanae	CD, 19/ 9
vel tuendae vel recuperandae	<b>necessaria</b>	sunt (sicut ea, quae	CD, 19/ 13
ipsa, cui talis pax	<b>necessaria</b>	est, mortalitas transeat; ac	CD, 19/ 17
vitiis imperat ratio, ideo	<b>necessaria</b>	est iustis talis oratio	CD, 19/ 27
mundatis, quibus talis mundatio	<b>necessaria</b>	est, ita ut nullus	CD, 20/ 25
eis cognoscendarum illarum poenarum	<b>necessaria</b>	non sit experientia, sed	CD, 21/ 9
quo mors non modo	<b>necessaria</b>	est, verum etiam optanda	CD, 22/ 6
fiunt? Possem quidem dicere	<b>necessaria</b>	fuisse, priusquam crederet mundus	CD, 22/ 8
inventae et exercitae, partim	<b>necessariae</b>	partim voluptariae, ut tam	CD, 22/ 24
illis gratiam remissionis peccatorum	<b>necessariam</b>	confitemur: profecto eo modo	CD, 16/ 27
ut talem misericordiam reperiantur	<b>necessariam</b>	non habere; sicut etiam	CD, 21/ 24
rerum vitae huic mortali	<b>necessarium</b>	utrisque hominibus et utrique	CD, 19/ 17
Si autem ibi ea	<b>necessario</b>	scituri sumus, hic saltem	CD, 12/ 21
eum, quem se cogitat	<b>necessario</b>	deserturum et contra eius	CD, 12/ 21
quibus ad easdem miseras	<b>necessario</b>	putabatur anima reditura: quid	CD, 12/ 21
remanente. Sequitur autem quaestio	<b>necessario</b>	pertractanda et Domino Deo	CD, 13/ 24
uterque miscetur. Nec illud	<b>necessario</b>	est argumento, ut primogenitum	CD, 15/ 8
huius aliquem, ad quem	<b>necessario</b>	perduceret seriem generationum, sicut	CD, 15/ 20
partim erudito otio partim	<b>necessario</b>	negotio alternantia vitae suae	CD, 19/ 1
et de unguibus videtur	<b>necessario</b>	secuturum, ut redeat tam	CD, 22/ 12
fieret, et ideo non	<b>necessarios</b>	, sed voluntarios defectus iusta	CD, 12/ 8
nisi propter numerositatem sanctorum	<b>necessarium</b>	hominis fuisse peccatum? Si	CD, 14/ 23
possent esse, sed multi,	<b>necessarium</b>	peccatum fuit. Quod si	CD, 14/ 23
erat maximum et maxime	<b>necessarium</b>	, ut unusquisque eorum linguis	CD, 18/ 49
est demonstrare et non	<b>necessarium</b>	. Coniecturis quippe utuntur humanis	CD, 18/ 53
ad caelestem domum, ubi	<b>necessarium</b>	non sit officium imperandi	CD, 19/ 16
officium imperandi mortalibus, quia	<b>necessarium</b>	non erit officium consulendi	CD, 19/ 16
cogunt? Non est igitur	<b>necessarium</b>	futurae mortis argumentum dolor	CD, 21/ 3
a quo rursus ordo	<b>necessarius</b>	sequeretur: quid opus erat	CD, 15/ 20
commemorari potest; non quo	<b>necessarius</b>	sit, etiamsi desit, sed	CD, 18/ 47
sine illo misera esse	<b>nesesse</b>	sit. Nec ideo cetera	CD, 12/ 1
innumerabiliter oriri et occidere,	<b>nesesse</b>	est fateantur hominum genus	CD, 12/ 12
aggressus initium; et ideo	<b>nesesse</b>	est, inquiunt, eadem semper	CD, 12/ 18
eadem per intervalla temporum	<b>nesesse</b>	esse repeti existimantur; quaelibet	CD, 12/ 20
flagramus, ut eam quandoque	<b>nesesse</b>	sit deseri et eos	CD, 12/ 21
inquiunt, ut ea sit	<b>nesesse</b>	dissolvi et emori et	CD, 13/ 17
revocetur ad terram." Sed	<b>nesesse</b>	est, inquiunt, ut terrena	CD, 13/ 18
significata est, qua nos	<b>nesesse</b>	erit nolle peccare, et	CD, 14/ 9
vitiose moventur ut eas	<b>nesesse</b>	sit frenis sapientiae cohiberi	CD, 14/ 19
ad aliquid movebantur, unde	<b>nesesse</b>	esset eas rationis tamquam	CD, 14/ 19
ceteris omnibus rebus excellentius	<b>nesesse</b>	est ametur, quoniam propter	CD, 14/ 25
coniciamus ut possumus, tamen	<b>nesesse</b>	est, ut nostra disputatio	CD, 14/ 26
propagine exoritur, primo sit	<b>nesesse</b>	est ex Adam malus	CD, 15/ 1
prius est reprobum, unde	<b>nesesse</b>	est incipiamus et ubi	CD, 15/ 1
et ubi non est	<b>nesesse</b>	ut remaneamus, posterius vero	CD, 15/ 1
meliora creduntur, amplius diligentur:	<b>nesesse</b>	est miseria consequatur et	CD, 15/ 4
scriptorem sacrae huius historiae	<b>nesesse</b>	habuisse nominare, sed eos	CD, 15/ 8